
 

 

 

Prefettura U f f i c i o  T e r r i t o r i a l e  d e l  G o v e r n o  dell’Aquila  

Servizio Amm.ne Servizi Generali e Attività Contrattuale 
L’Aquila,  
OGGETTO: Decisione a contrarre ai sensi dell’art. 17 del decreto legislativo 31 marzo 

2023 n. 36 (nel seguito Codice dei contratti) per affidamento diretto di fornitura di corona 

d’alloro istituzionale per il 25 aprile CIGB1621835A8 

 

PREMESSO che questa Prefettura in occasione della ricorrenza del 25 Aprile 2024 necessita della 

fornitura di una corona d’alloro da posizionare presso il monumento ai caduti; 

VISTA la nota n.23349, datata  22 aprile 2024, con la quale il Capo dell’Ufficio di Gabinetto di 

questa Prefettura ha richiesto la fornitura di una corona per il 25 aprile 2024; 

VISTO il d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 recante Codice dei contratti pubblici e in particolare il comma 

1 dell’art 17 il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre, individuano gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art., 50 comma 1 del d.lgs. n 36/2023, secondo cui le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

europea mediante affidamento diretto, per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per i 

servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento ha proceduto ad effettuare ricerca di mercato 

a Ditte che forniscono detto materiale; 

RILEVATO: 

- che detto Responsabile ha individuato l’operatore nella Ditta M’ama non M’ama dell’Aquila in 

quanto ha presentato un preventivo di spesa di € 100,00 comprensivo di Iva risultato il più 

conveniente; 

ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa 2947 pg 17 

del corrente esercizio finanziario; 

VISTO il d.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

  

DETERMINA 

Per quanto illustrato in narrativa, di procedere all’affidamento diretto di fornitura di corona d’alloro 

istituzionale per il 25 aprile 2024 

 

-  di prendere atto dell’attività espletata dal Responsabile del procedimento e di disporre la 

definizione della procedura per l’affidamento alla ditta M’Ama non M’Ama dell’Aquila ad un 

costo complessivo di € 100,00 comprensivo di iva. 

-  Di dare atto che detta spesa sarà imputata al capitolo di spesa 2947 pg 17 dell’esercizio 

finanziario 2024. 

 

 

Properzi 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

         Dott.ssa Franca Santoro 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
L
'
A
q
u
i
l
a
 
-
 
A
m
m
.
 
S
e
r
v
i
z
i
 
G
e
n
.
l
i
 
e
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
C
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
2
3
7
3
7
 
d
e
l
 
2
3
/
0
4
/
2
0
2
4


		2024-04-23T13:26:34+0200




